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I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos¢
1
1.1 [Nazwa jednostki Ministerstwo Spraw Wewngtrznych i Administracji
1.2 |Siedziba jednostki Warszawa
1.3 |Adres jednostki Stefana Batorego 5 02-591 Warszawa
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Realizacja zadan Ministra - kierowanie dziatem administracji
rzadowej: administracja publiczna, sprawy wewnetrzne, wyznania
religijne oraz mniejszosci narodowe i etniczne. Nadzor nad
dziatalnoscia regionalnych izb obrachunkowych.
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2018
3 |Agregat? (Tak / Nie) Tak
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Kierownicy jednostek budzetowych resortu spraw wewngtrznych i
administracji ustalaja zasady (polityke) rachunkowosci w oparciu o
przepisy art. 10 ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci
(Dz. U. 22019 r. poz. 351) oraz rozporzadzenia Ministra Rozwoju i
Finansow z dnia 13 wrzesnia 2017 r. w sprawie rachunkowosci oraz
planéw kont dla budzetu panstwa, budzetow jednostek samorzadu
terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzadowych zaktadow
budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych
jednostek budzetowych majacych siedzib¢ poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2017 r. poz. 1911 ze zm.).
4.1
Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis

jednostka nie dokonuje
odpiséw amortyzacyjnych

Nie umarza si¢ gruntow oraz dobr kultury.

srodki trwate o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zl, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

2 |metoda liniowa Metoda liniowa umarzane sa srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne o wartosci powyzej 10.000 zt.
4.2
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 |wyceniane wg cen nabycia |Wyceniane wg cen nabycia sa: $rodki trwale, warto$ci niematerialne i prawne, pozostate srodki trwate,
pozostate warto$ci niematerialne i prawne oraz zbiory biblioteczne
10 |ceny ewidencyjne -
materialow w magazynie
ustalono na poziomie cen
zakupu
11 [ewidencja materiatlow -

biurowych i gospodarczych
prowadzona ilo$ciowo-
warto$ciowo

12

ewidencja materiatow
niskocennych prowadzona
ilosciowo

13

inne

Naleznosci 1 zobowigzania wycenia si¢ w kwocie wymaganej zaplaty.

wyceniane wg kosztu
wytworzenia

Sktadniki majatku wytworzone we wlasnym zakresie.

zakupione materiaty
odnoszone sa bezposrednio
w cigzar kosztow w dniu ich
zakupu

wyceniane wg wartosci
rynkowej z dnia nabycia

Majatek nabyty w drodze darowizny lub w inny nieodptatny sposdb w przypadku gdy darczynca nie okreslit
wartosci.




5 [wyceniane wg wartosci Srodki trwate otrzymane nieodptatnie od Skarbu Panstwa lub jednostki samorzadu terytorialnego.
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu
6 |wyceniane wg wartosci -
wynikajacej z posiadanych
dokumentow lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej
7 |wyceniane w wysokosci Srodki trwate w budowie.
kosztow poniesionych w
zwigzku z ich nabyciem
8 |wyceniane wg warto$ci Srodki pienigzne i fundusze whasne.
nominalnej
3 |wyceniane wg wartosci Srodki trwate oraz warto$ci niematerialne i prawne wycenia si¢ wg wartosci przeszacowanej po aktualizacji
przeszacowanej wyceny $rodkéw trwatych stosownie do odrgbnych przepisow
5. Inne informacje
Kod Informacja Dodatkowy opis
7 |inne Stosownie do obowiazujacych przepisow w sprawozdaniu finansowym dokonano odpowiednich wytaczen
wzajemnych rozliczen mi¢dzy jednostkami resortu.

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegétowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegdl
nienie

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewngtrzne

Inne

Ogoélem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

2

A3

“@

®)

©)

(U]

1 [Wartosci
niematerialne
i prawne

517 226 814,04

54 429 005,18

417 563,35

5811922,29

60 658 490,82

1 |Srodki trwate

17704 380 610,06

0,00

648 352 068,17

182 078 803,44

1063 141 809,42

1893 572 681,03

1.1 |Grunty

2563 172 528,02

0,00

1106 175,36

0,00

193 515 762,76

194 621 938,12

1.1.1|Grunty
stanowiace
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 [Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

6397 475 269,58

0,00

81234 730,18

130 146 826,27

250093 508,32

461 475 064,77

1.3 [Urzadzenia
techniczne i
maszyny

3827490 129,64

169 331 382,84

25878 200,79

113 444 750,32

308 654 333,95

1.4 |Srodki
transportu

2695397 155,50

248 300 382,32

16 804 368,66

316 457 388,57

581 562 139,55

1.5 [Inne $rodki
trwale

2220 845 527,32

148 379 397,47

9249 407,72

189 630 399,45

347 259 204,64

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

1.1 Szczegoélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp. | Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,

Przemiesz czenia
wewngtrzne

sprzedaz)

Inne

zmniejszenia
(8+9+10+11)

Ogolem Wartosé

poczatkowa
(brutto) stan na

koniec roku




obrotowego
(2+7-12)

®

(&)

109

an

12)

a3

Wartos$ci
niematerialne
i prawne

0,00

5645 631,86

308 818,00

3371176,88

9325 626,74

568 559 678,12

Srodki trwate

0,00

271 863 213,05

5751 808,48

727710 758,82

1005 325 780,35

18 592 627 510,74

Grunty

0,00

517 179,60

0,00

188 049 252,46

188 566 432,06

2569 228 034,08

Grunty
stanowiace
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

42269 204,99

2247,22

105 847 074,02

148 118 526,23

6710 831 808,12

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

112 432 948,61

1856 271,93

73 010 847,07

187 300 067,61

3948 844 395,98

1.4

Srodki
transportu

0,00

58 362 073,58

2280 606,35

248 183 901,64

308 826 581,57

2968 132713,48

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

58 281 806,27

1612 682,98

112 619 683,63

172514 172,88

2395 590 559,08

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegétowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwatych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegdl Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia (zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego |obrotowego (13-
roku roku (2-14) 19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) 15) (16) an (18) 19) (20) 21
I |Wartosci 475391 352,91 0,00] 3524735921 12 489 924,17 8759 308,09 514 369 328,20 41835 461,13 54 190 349,92
niematerialne
i prawne
1 |$rodki trwate 10079 357 0,00] 693380 038,63 439809 695,60| 731 894 532,69 10480 652|  7625022833,52 8111974 532,66
776,54 978,08
1.1 |Grunty 0,00 0,00 535 042,92 2 645 490,01 0,00 3180 532,93 2563 172 528,02 2566 047 501,15
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 Budynki, 2574 386 0,00 159678 644,41 92504 099,59| 106 784 972,29 2719 784 3823 089 029,44 3991 047 796,27
lokale i 240,14 011,85
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej




1.3 Urzqdzenia 3250779 0,001 192103 138,86 68 598 562,67| 184 645 826,35 3326835 576 710 379,69 622 008 770,85
techniczne i 749,95 625,13
maszyny

14 SI‘Ode 2189993 0,00 168 567 269,70 123 064 086,88 | 281 310 193,08 2200314 505 403 379,83 767 817 774,31
transportu 775,67 939,17

1.5 |Inne $rodki 2064 198 0,00] 172495942,74| 152997 456,45| 159 153 540,97 2230537 156 647 516,54 165 052 690,08
trwate 010,78 869,00

1.2. Aktualna warto$¢é rynkowa Srodkéw trwatych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa [Wartos$¢ netto (Stan| Wartos$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 [Grunty 537 336,00 935 982,00|-
1.1.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00(-
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00(-
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodne;j
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00(-
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00]-
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00(-
1.4 [Srodki transportu 397 453,88 464 721,00(-
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00(-
1.5 [Inne $rodki trwate 0,00 0,00]-
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00(-
1.3.
Lp. [ Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych warto$é
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
1 |niefinansowe 0,00(-
2 |finansowe 0,00(-
1.4.
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Wartos¢ gruntow 132 181 399,69(-
uzytkowanych wieczyscie
1.5.
Lp. [Wyszczegél| Warto$¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nienie nieumarzanych przez jednostke
Srodkow trwalych, uzywanych na
podstawie uméw najmu, dzierzawy
i innych uméw, w tym z tytulu umow
leasingu
1 |Grunty 23 856,00(-
2 |Budynki, 10 303 664,95(-
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
3 |Urzadzenia 34076 580,85]-
techniczne i
maszyny
4 |Srodki 6339 764,13|-
transportu
5 |Inne $rodki 45015 526,49(-
trwate
1.6.
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos$¢ Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
wartos$ciowych




1 |Akcje i udziaty 13 065 038,00 130 650 380,00 |Akcje Polskiej Wytworni Papierow Wartosciowych S.A. wg wartosci
nominalnej.
2 |Dluzne papiery 0,00 0,001-
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,001-

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznoSci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

Naleznosci krotkoterminowe 66 200 996,46 18 433 226,49 7 048 413,06 6761 495,21 70 824 314,68

Naleznosci dlugoterminowe 208 854,00 605 059,91 0,00 597 131,80 216 782,11

Laczna kwota: 66 409 850,46 19 038 286,40 7 048 413,06 7358 627,01 71 041 096,79

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 [Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(-
postgpowania
sadowe
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(-
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a [powyzej 1 roku do 3 lat 0,00(-
powyzej 3 do 5 lat 0,00(-
¢ |powyzej 5 lat 0,00(-
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00(-
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00(-
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00]-
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00]-
Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00]-
rejestrowy lub
skarbowy)
4 [Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00]-
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00]-
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00]-
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00]-
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,

niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowiazania
warunkowego

jednostki

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

Kwota

0,00




Nieuznane

roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |- 0,00
i porgczenia
3 |Inne Odroczona administracyjna kara pieni¢zna. 5700,00
4 |Laczna kwota 5 700,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen mi¢dzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne Prenumeraty, subskrypcje i abonament rtv. 115 496,54
13.3 |Kwota czynnych rozliczen |- 0,00
mig¢dzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznic¢ migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia Zasadzona renta. 269 828,37
mig¢dzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia Rozliczenia migdzyokresowe przychodow dotycza gléwnie naleznosci dtugoterminowych. 3279 222,58
mi¢dzyokresowe
przychodow -
rownowarto$¢

otrzymanych lub
naleznych dochodéw

budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,

W tym z tytutu umow
dtugoterminowych

Rozliczenia
mig¢dzyokresowe
przychodow - inne

Rozliczenia migdzyokresowe przychodow dotycza gtownie szkod.

15910 598,79

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie

373262 873,68

Gwarancje bankowe oraz por¢czenia dotyczace zabezpieczenia nalezytego wykonania umow i

wlasciwego usunigcia wad i usterek.

1.15. Kwota wyplaconych srodkéw pieni¢znych na swiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczeg6l nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 140 497 272,45 |-
i rentowe
2 |Nagrody 90016 777,521-
jubileuszowe
3 |Inne 736 051 883,21 [Pozostate swiadczenia wyptacane ne rzecz funkcjonariuszy i pracownikow resortu.
4 [Kwota razem 966 565 933,18
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje -
2

2.1. Wysokos¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapasow

Lp.

Wyszczegdl nienie

Kwota

Materiaty

0,00

Poétprodukty i produkty w toku

0,00




Produkty gotowe 0,00
Towary 0,00
Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdl nienie Kwota
Koszt wytworzenia $rodkow trwatych w budowie 0,00
W tym - odsetki 0,00
W tym - ro6znice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. ‘Wyszczegdl nienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o Ustalenie wynagrodzenia za ustanowienie stuzebnosci gruntowe;j 627 031,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore Otrzymane odszkodowania 51 284,08
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
wartosci
3 |Koszty - ktore wystapity |Przedawniona nalezno$¢ 11 871,68

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw fi

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

nans6w publicznych

Lp. Wyszczegol nienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wiasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. ‘Wyszczegdl nienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje - 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposOb wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki
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